transportador de outras coberturas para quaisquer perdas ou danos 

causados à carga transportada não contempladas nos referidos seguros. 

§ 3º O seguro de que trata o inciso III do caput deste artigo poderá 

ser feito em apólice globalizada que envolva toda a frota do segurado, 

com cobertura mínima de 35.000 DES (trinta e cinco mil direitos 

especiais de saque) para danos corporais e de 20.000 DES (vinte mil 

direitos especiais de saque) para danos materiais. 

§ 4º No caso de subcontratação do TAC: 

I – os seguros previstos nos incisos I e II do caput deste artigo 
deverão ser firmados pelo contratante do serviço emissor do